
 
 
 
 

ESTADO DE SÃO PAULO 
CNPJ/MF 46.582.185/0001-90 – Insc. Estadual Isenta – www.jacupiranga.sp.gov.br - Fone (13)3864.6400 

Av. Hilda Mohring de Macedo, 777, Vila Elias, CEP 11940-000 – Jacupiranga / SP 

DECRETO N.º 1.960, DE 1º DE MARÇO DE 2021. 
  

ESTABELECE DATAS DE VENCIMENTOS DE TRIBUTOS, E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
   ROBERTO CARLOS GARCIA, Prefeito Municipal de Jacupiranga, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, 
 

DECRETA: 
 
Art.1º- O pagamento do Imposto Predial e Territorial Urbano, referente ao exercício de 2.021, 
obedecerá ao seguinte calendário; 
 
   26/03/2021     vencimento da cota única 
   26/03/2021                       vencimento da 1ª Parcela; 

26/04/2021    vencimento da 2ª. Parcela; 
   26/05/2021    vencimento da 3ª. Parcela; 
   26/06/2021     vencimento da 4ª. Parcela; 
   26/07/2021     vencimento da 5ª. Parcela; 
   26/08/2021    vencimento da 6ª. Parcela; 
   26/09/2021     vencimento da 7ª. Parcela. 
   26/10/2021    vencimento da 8ª Parcela; 
   26/11/2021     vencimento da 9ª Parcela; 
   26/12/2021      vencimento da 10ª Parcela; 
 
   
Art. 2º - O contribuinte que optar pelo pagamento em parcela única desfrutará de desconto de 10% (dez 
por cento) sobre o valor do total lançado. 
§ 1º. - O não pagamento das parcelas nas datas de seus respectivos vencimentos, implicará na cobrança 
de acréscimos legais.               
§  2º. -  Não haverá parcela com valor inferior a  R$ 65,12 (Sessenta e Cinco Reais e Doze Centavos); 

 
Art. 3º. - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando o Decreto nº 1.945, de 
12/01/2021. 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUPIRANGA, 1º DE MARÇO DE  2.021. 
 
 
 

ROBERTO CARLOS GARCIA 
Prefeito Municipal 

 
 
Registrado e Publicado na data supra 

 
 

JULIANA DURAU PIRES DA COSTA 
Diretora do Depto. de Administração 
 

 
GIULIANO NORBERTO FOGAÇA 
Procurador Jurídico 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
3 

pe
ss

oa
s:

  J
U

LI
A

N
A

 D
U

R
A

U
 P

IR
E

S
 D

A
 C

O
S

T
A

, G
IU

LI
A

N
O

 N
O

R
B

E
R

T
O

 F
O

G
A

C
A

 e
 R

O
B

E
R

T
O

 C
A

R
LO

S
 G

A
R

C
IA

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//j
ac

up
ira

ng
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/ e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 E
E

18
-9

67
C

-C
34

0-
C

60
6



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: EE18-967C-C340-C606

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

JULIANA DURAU PIRES DA COSTA (CPF 303.477.808-22) em 01/03/2021 11:09:08 (GMT-03:00)
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

GIULIANO NORBERTO FOGACA (CPF 318.064.758-20) em 01/03/2021 11:29:38 (GMT-03:00)
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

ROBERTO CARLOS GARCIA (CPF 060.496.538-95) em 01/03/2021 11:52:56 (GMT-03:00)
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://jacupiranga.1doc.com.br/verificacao/EE18-967C-C340-C606

https://jacupiranga.1doc.com.br/verificacao/EE18-967C-C340-C606

